

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva.

ČÍSLO ZMLUVY: 015/2009/2.2/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **015/2009/2.2/OPVaV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
Konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 13.12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Stredoeurópska vysoká škola n.o.
 sídlo : Kráľovská 386, 909 01 Skalica
 zapísaný v : register neziskových organizácií vedený Obvodným úradom
 v Trnave č.VVS/NO-42/2004
 konajúci : Ing. Heidy Schwarczová
 IČO : 360077631
 DIČ : 2021802596

Banka: Československá obchodná banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky:

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **015/2009/2.2/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26220220017**, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

zálohové platby:⁵ a)

b)

predfinancovanie:⁶ a)

b)

refundácia:⁷ a)

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou prílohou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 25.1.2010

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁸ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Skalici, dňa: 20.01.2010

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁹ Prijímateľa

Ing. Heidy Schwarczová

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁸ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁹ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č.1 k Dodatku č.1 k Zmluve o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu									
	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Celkové oprávnené výdavky projektu spolu	Celkové oprávnené výdavky projektu spolu po finančnej analýze	Komentár k rozpočtu - v komentári uveďte aj člena partnerstva, ktorého sa výdavok týka	Priradenie k aktivitám projektu (číslo)
A	B	B1	C	D	E	F1 = D * E	F2	G	I
1. Zariadenie a vybavenie projektu									
1.1. Zariadenie a vybavenie					EUR	234 602,00	234 602,00		
1.1.1.	Nákup zariadenia, vybavenia, strojov, prístrojov a laboratórnych zariadení		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.1.								Špeciálny prístroj, min. parametre: 5-otvorová revolverová hlavica, zväčšovanie 4-1000x, možnosť kompletizácie CCD alebo fotoaparátom. Cena s montážou.	2.2.
1.1.1.1.1.	Prístroj - mikroskop s kamerou	713005	ks	1	26 555,00	26 555,00	26 555,00		
1.1.1.1.2.	Prístroj - binokulárna lupa	713005	ks	1	3 983,00	3 983,00	3 983,00	Špeciálny laboratórny prístroj. Min. techn. parametre: min. binokulárny stereomikroskop, videomikroskopia s možnosťou pripojením CCD kamery, možnosť pripojenia dig. fotoaparátu, osvetlenie s voľbou intenzity, celkové zväčšenie min. 50x, príslušenstvo. Cena s montážou.	2.2.
1.1.1.1.3.	Prístroj - binokulárna lupa s kamerou	713005	ks	1	13 278,00	13 278,00	13 278,00	Špeciálny prístroj kompletizovaný digitálnou kamerou: min. parametre: binokulárny, CCD sensor, 36 bit RGB farebnosť, 3.3. megapixelov.	2.2.
1.1.1.1.4.	Elektronické digitálne zariadenie	713004	ks	1	4 980,00	4 980,00	4 980,00	Digitálne zariadenie - digitálny fotoaparát, nadväzujúce spracovanie mikro a makro, príslušenstvo. Min. parametre: kompatibilita s existujúcou technikou.	2.2.
1.1.1.1.5.	Telekomunikačná technika - GPS prijímač	713003	ks	2	4 980,00	9 960,00	9 960,00	Min. parametre: bluetooth a WIFI konektivita, presnosť v reálnom čase 1 m, procesor Intel 416 MHz, handheld.	2.2.
1.1.1.1.6.	Automatická meteorologická stanica	713005	ks	1	25 875,00	25 875,00	25 875,00	Špeciálne zariadenie, min. parametre: možnosť prezentácie údajov na PC, automatické meranie sledovaných veličín v reálnom čase.	2.2.
1.1.1.1.7.	Merač slnečného žiarenia	713005	ks	1	3 983,00	3 983,00	3 983,00	Špeciálne laboratórne zariadenie. Min. techn. parameter: zariadenie podľa Campbell-Stokesa, meranie difúzneho žiarenia D, filtre: červený, žltý.	2.2.
1.1.1.1.8.	Digitálny pH meter	713005	ks	1	18 256,00	18 256,00	18 256,00	Špeciálne laboratórne zariadenie. Min. techn. parametre: výsledok 0.01PH 0.1°C, automatická kompenzácia 0°C ~ 50°C, batérie 4x1.5V, rozsah: 0°C-50°C.	2.2.
1.1.1.1.9.	Merací prístroj zasolenia pôdy	713005	ks	1	8 290,00	8 290,00	8 290,00	Špeciálne laboratórne zariadenie. Min. techn. parametre: meranie pre sírany, chloridy, dusičnany.	2.2.
1.1.1.1.10.	Merač vlhkosti pôdy	713005	ks	1	11 618,00	11 618,00	11 618,00	Špeciálne laboratórne zariadenie. Min. techn. parametre: hĺbka merania min. 80 cm, presnosť merania 0,01 %.	2.2.
1.1.1.1.11.	Vzorkovač pôdneho plynu	713005	ks	1	19 916,00	19 916,00	19 916,00	Špeciálne laboratórne zariadenie. Min. techn. parametre: meranie CO, O2, H2S, display s LED diódami.	2.2.
1.1.1.1.12.	Merací prístroj obsahu kyslíka	713005	ks	1	6 640,00	6 640,00	6 640,00	Špeciálne laboratórne zariadenie. Min. techn. parametre: difúzia O2, ODR meter.	2.2.
1.1.1.1.13.	Penetrograf	713005	ks	1	8 300,00	8 300,00	8 300,00	Špeciálne laboratórne zariadenie. Min. techn. parametre: operačná teplota 0-50°C, rozsah 0-10 Mpa, výsledok 0,1 kPa.	2.2.
1.1.1.1.14.	Analytické váhy	713005	ks	1	3 983,00	3 983,00	3 983,00	Špeciálne laboratórne zariadenie. Min. techn. parametre: zabudované kalibračné zariadenie na justáž, diferenčné váženie do 999 vzoriek. Cena s montážou a príslušenstvom.	2.2.

1.1.1.15.	Predvážky	713005	ks	1	2 500,00	2 500,00	2 500,00	Špeciálne laboratórne zariadenie. Min. techn. parametre: pamäť pre 50 záznamov, grafický podsvietený display, rozmery misky min. 130mm, technologické meradlá 0,1 g.	2.2.
1.1.2.	Software		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.2.1.	Software - databázový	711003	ks	2	2 655,00	5 310,00	5 310,00	Nákup databázových software pre aktivitu 1.3. presná špecifikácia bude určená v procese verejného obstarávania na základe výsledkov aktivity (prototyp).	1.3.
1.1.2.2.	Software - knižničný	711003	ks	1	4 980,00	4 980,00	4 980,00	Nákup knižničného software, presná špecifikácia bude určená v štúdiu uskutočnenej v aktivite 1.3.	1.3.
1.1.3.	Licencie		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.4.	Vytváranie a udržiavanie počítačových sietí	718002	projekt	1	23 000,00	23 000,00	23 000,00	Dobudovanie a údržba počítačovej siete vo väzbe na nové organizačné štruktúry (aktivita 1.3, 3.1.) na SEVŠ a vo väzbe na efektívnejšie využívanie siete SANET	1.3.
1.1.5.	Nákup IKT		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.5.1.	Stolový počítač - pracovná stanica	713002	ks	2	4 980,00	9 960,00	9 960,00	Pracovné stanice pre prepojenie knižničnej a výskumnej časti Centra transferu technológií.	2.2.
1.1.5.2.	Stolový počítač - pracovná stanica	713002	ks	1	4 980,00	4 980,00	4 980,00	Pracovné stanice pre prepojenie Centra transferu technológií a Centra ochrany duševného vlastníctva	2.2.
1.1.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.6.1.	Kancelárska technika - kopírka A3	713002	ks	1	4 980,00	4 980,00	4 980,00	Periférne kancelárske zariadenie. Minimálne parametre: farebná formátu A3 kompatibilná, rýchlosť tlače color 36/min, LED, 256 Mb, príslušenstvo.	2.2.
1.1.6.2.	Kancelárska technika - dataprojektor	713003	ks	1	4 980,00	4 980,00	4 980,00	Min. parametre: 2500 lumen, 2 x PC, 2xvideo, USB, WIFI, všestranová produkcia, kancelársky držiak.	2.2.
1.1.6.3.	Interiér - laboratórny stôl	713001	ks	5	1 659,00	8 295,00	8 295,00	Štandardný interiér, cena z predbežného prieskumu trhu.	2.2.
1.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00	0,00		
1.2.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku - (názov)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
1.2.2.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (názov)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
1.3.	Prevádzkové výdavky - realizácia projektu					2 156,02	2 156,02		
1.3.1.	Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu	637015	projekt	1	2 156,02	2 156,02	2 156,02	Poistenie strojov, zariadení a elektronických zariadení. Počítané z poistnej sumy pre 12 mesiacov po nadobudnutí majetku vo výške 215602 EUR, sadzba 0,01%/ročne.	2013,12 (akt. 2.2.) 142,90 (akt. 1.3.)
1.4.	Stavebné úpravy					43 853,08	43 853,08		
1.4.1.	Nevyhnutné stavebné úpravy spojené s inštaláciou zariadenia, strojov a prístrojov	717002	projekt	1	43 853,08	43 853,08	43 853,08	Komentár - výkaz výmer	2.2.
1.5.	Stavebný dozor					1 440,00	1 440,00		
1.5.1.	Stavebný dozor	717002	Projekt	1	1 440,00	1 440,00	1 440,00	Stavebný dozor k nevyhnutným stavebným úpravám pre inštaláciu zariadenia, strojov a prístrojov	2.2.
1.6.	Projektová činnosť					0,00	0,00		
1.6.1.	Projektová stavebná dokumentácia pre stavebné povolenie		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
1.7.	Zariadenie a vybavenie - iné					10 284,00	10 284,00		
1.7.1.	Knihy, učebné pomôcky	633009	projekt	1	3 319,00	3 319,00	3 319,00	Doplnenie knižného fondu o publikované výsledky výskumu, min. parametre 100 ks: oblasť ochrany životného prostredia a duševného vlastníctva, encyklopedický charakter diela, odhadovaná priemerná jednotková cena publikácie 33,19 EUR.	1.3.
1.7.2.	Interiér	633001	zostava	3	995,00	2 985,00	2 985,00	Interiér pre nové organizačné zložky: štandardné kancelárske zostavy pre Centrum transferu technológií (2) a Centrum ochrany duševného vlastníctva. Prieskum trhu 12/2008.	2.2.
1.7.3.	Knižničné databázy	633013	ks	4	995,00	3 980,00	3 980,00	Nákup knižničnej databázy na základe výsledkov štúdie prototypu (aktivita 3.1.)	1.3.
1.	Spolu					292 335,10	292 335,10		

2.A.* 1.1. Úvodné pracovné stretnutie "Kick of meeting" riešiteľov projektu									
2.A.1. činnosti						1 593,60	1 593,60		
2.A.1.1. Koordinátor odbornej aktivity	610620	osobohodina	300	5,31		1 593,60	1 593,60	Hrubá mzda - sadzba pre odborný personál, vrátane odvod	1.1.
2.A.2. Cestovné náhrady **						601,58	601,58		
2.A.2.1. Prevádzka vozidla organizácie***	634001	liter	20	0,90		18,00	18,00	Spotreba pohonných hmôt, cena kalkulovaná k 25.2.2009 BA UNI95, množstvo odhadom	1.1.
2.A.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	služ. cesta	24	24,32		583,58	583,58	Cestovné náhrady celého pracovného tímu projektu (odborný a riadiaci personál, dvojďňová pracovná cesta v zmysle Opatrenia MPSVaR SR 621/2008 Z.z. - stravné 7,70+3,30 EUR/osoba + ubytovanie 13,32 EUR/osoba	1.1.
2.A.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti						0,00	0,00		
2.A.3.1. Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00		0,00	0,00		
2.A.4. Ostatné výdavky - priame						1 692,00	1 692,00		
2.A.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	hodina	16	12,80		204,80	204,80	Prenájom priestorov kick-off meetingu, z hľadiska efektívnosti práce mimo pracovísk žiadateľa - pracovné rokovanie 16 hodín vrátane prezentačnej techniky.	1.1.
2.A.4.2. Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	1	767,20		767,20	767,20	Analýza rizík uskutočniteľnosti projektu - kritické miesta v odbornom a riadiacom cykle projektu, komunikačný plán a plán publicity.	1.1.
2.A.4.3. Všeobecné služby - kopírovacie služby	637004	ks	4 000	0,18		720,00	720,00	Kopírovacie služby - príprava podkladov pre kick-off projektový meeting. Odhadom 4000 strán spracovanie PC, kopírovanie a väzba. S logami RO a SORO, prvá strana lamino farebná.	1.1.
2.A. Celkom						3 887,18	3 887,18		
2.B. 1.2. Transformácia aplikovaného výskumu bioty v regióne Záhorskej nížiny do praxe									
2.B.1. činnosti						5 312,00	5 312,00		
2.B.1.1. Odborný personál "Zlínka"	610620	osobohodina	200	13,28		2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	1.2.
2.B.1.2. Odborný personál "Holecová"	610620	osobohodina	200	13,28		2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	1.2.
2.B.2. Cestovné náhrady **						1 585,00	1 585,00		
2.B.2.1. Prevádzka vozidla organizácie***	634001	liter	250	0,90		225,00	225,00	Spotreba pohonných hmôt, cena kalkulovaná k 25.2.2009 BA UNI95, množstvo odhadom	1.2.
2.B.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	služ. cesta	32	30,00		960,00	960,00	Cestovné náhrady pracovného tímu aktivity, 32 jednodňových pracovných ciest v teréne v zmysle Opatrenia MPSVaR SR 621/2008 Z.z. - stravné 5,00 EUR/osoba + cestovné + sprievodné náklady	1.2.
2.B.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	zahr.sl.cesta	2	200,00		400,00	400,00	Cestovné náhrady pracovného tímu aktivity - jedna dvojďňová zahraničná pracovná cesta Česká republika, stravné 19,91 EUR/osoba (Opatrenie MFSR 606/2008) + cestovné a ubytovanie min. 49,79 EUR + vreckové a vedľajšie výdavky	1.2.
2.B.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti						0,00	0,00		
2.B.3.1. Asistent koordinátora aktivity - technik	637027	osobohodina	0	6,64		0,00	0,00		
2.B.4. Ostatné výdavky - priame						7 400,80	7 400,80		
2.B.4.1. Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	1	2 000,00		2 000,00	2 000,00	Expertízna rešerš a oponentúra výsledkov výskumu a ich aplikácie.	1.2.
2.B.4.2. Všeobecný materiál	633006	projekt	1	800,00		800,00	800,00	Bežný prevádzkový materiál pre aktivitu - bežné potreby pre prácu v teréne - plánované odhadom pre 16 mesiacov práce na aktivite 50 EUR/mesačne	1.2.
2.B.4.3. Seminäre	637001	seminár	4	1 150,20		4 600,80	4 600,80	Séria štyroch pracovných workshopov o prenose výsledkov výskumu do praxe: ochrana prírody, rozvojové stratégie, kultúra, výchova.	1.2.
2.B. Celkom						14 297,80	14 297,80		

2.C. 1.3. Centrum transferu technológií I.- Analýza a implementácia prototypu knižničnej databázy.									
2.C.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						6 640,00	6 640,00		
2.C.1.1.	Odborný pracovník Marenčáková	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	1.3.
2.C.1.2.	Odborný pracovník Michalicová	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	1.3.
2.C.1.3.	Odborný pracovník Mičová	610620	osobohodina	0	13,28	0,00	0,00		
2.C.1.4.	Odborný pracovník Medek	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	1.3.
2.C.1.5.	Odborný pracovník Feriková	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	1.3.
2.C.2. Cestovné náhrady **						689,88	689,88		
2.C.2.1.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	sl. cesta	12	57,49	689,88	689,88	Cestovné náhrady koordinátora aktivity, 12 pracovných ciest v zmysle Opatrenia MPSVaR SR 621/2008 Z.z. - stravné 7,70 EUR/osoba + cestovné a ubytovanie max. 49,79 EUR	1.3.
2.C.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti						0,00	0,00		
2.C.3.1.	Asistent koordinátora aktivity - informatik	637037	osobohodina	0	6,64	0,00	0,00	0	
2.C.4. Ostatné výdavky - priame						12 478,00	12 478,00		
2.C.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	hodina	24	25,00	600,00	600,00	Prenájom priestorov pre 6 seminárov (4 hodinové) vrátane prenájmu techniky.	1.3.
2.C.4.2.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637004	ks	1	9 958,00	9 958,00	9 958,00	Štúdia prototypu knižničnej databázy, jeho testovanie a odskúšanie. Cena odhadom na základe prieskumu trhu 12/2008.	1.3.
2.C.4.3.	Telekomunikačné služby	632003	mesiac	12	100,00	1 200,00	1 200,00	Telekomunikačné poplatky - internet pre komunikáciu a prípravu spustenia prototypu do prevádzky nad rámec bežnej prevádzky, 12 mesiacov s odhadovaným nákladom 100 EUR/mesačne	1.3.
2.C.4.4.	Semináre	637001	seminár	6	120,00	720,00	720,00	Pracovný seminár - porada pre koordináciu aktivity s existujúcimi inštitúciami v Slovenskej republike z hľadiska kompatibility prototypu s existujúcimi zdrojmi (napr. Slovenská technická knižnica) - dodávateľsky	1.3.
2.C. Celkom						19 807,88	19 807,88		
2.D. 1.4. Organizácia pracovnej konferencie pre užívateľov výstupov.									
2.D.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						2 656,00	2 656,00		
2.D.1.1.	Odborný pracovník Zlinska	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa, koordinácia a odborná garancia aktivity	1.4.
2.D.2. Cestovné náhrady **						180,00	180,00		
2.D.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	634001	liter	200	0,90	180,00	180,00	Spotreba pohonných hmôt, cena kalkulovaná k 25.2.2009 BA UNI95, množstvo odhadom	1.4.
2.D.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti						0,00	0,00		
2.D.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.D.4. Ostatné výdavky - priame						13 500,00	13 500,00		
2.D.4.1.	Všeobecné služby - informačné služby	637004	ks	1	4 000,00	4 000,00	4 000,00	Powerpointová prezentácia s priamymi vstupmi (on-line) na home-page stránku projektu a knižničnú databázu + pracovné CD ROM (100 ks) s manuálom pre využitie výstupov projektu a nástrojov prenosu poznatkov.	1.4.
2.D.4.2.	Pracovná konferencia	637001	konferencia	1	9 500,00	9 500,00	9 500,00	Organizácia pracovnej konferencie dodávateľským spôsobom - trojdňová konferencia pre cca 60 účastníkov. Cena stanovená na základe predbežného prieskumu trhu, cena vrátane posterovej prezentácie a zborníka (okrem aplikácie CD ROM)	1.4.
2.D. Celkom						16 336,00	16 336,00		
2.E. 2.1. Zhodnotenie súčasného stavu aplikácie výsledkov výskumu do spoločenskej a hospodárskej praxe									
2.E.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						14 608,00	14 608,00		
2.E.1.1.	Odborný pracovník Zlinska	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.1.
2.E.1.2.	Odborný pracovník Kollár	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.1.
2.E.1.3.	Odborný pracovník Marenčáková	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.1.
2.E.1.4.	Odborný pracovník Juričková	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.1.
2.E.1.5.	Odborný pracovník Feriková	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.1.
2.E.1.6.	Odborný pracovník Holecová	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.1.
2.E.2. Cestovné náhrady **						1 719,84	1 719,84		

2.E.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.E.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	sl.cesta	8	114,98	919,84	919,84	Cestovné náhrady - 8 pracovných ciest v zmysle Opatrenia MPSVaR SR 621/2008 Z.z. - stravné 7,70 EUR/osoba + cestovné a ubytovanie max. 49,79 EUR, počet účastníkov SC: dvaja á 57,49 EUR	2.1.
2.E.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	sl.cesta	4	200,00	800,00	800,00	Cestovné náhrady pracovného tímu aktivity pre koordináciu aktivít v cezhraničnom priestore - štyri zahraničné pracovné cesty Česká republika, stravné 19,91 EUR/osoba (Opatrenie MFSR 606/2008) + cestovné a ubytovanie + vreckové a vedľajšie výdavky	2.1.
2.E.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.E.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.E.4.	Ostatné výdavky - priame					4 886,40	4 886,40		
2.E.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	hodina	12	25,00	300,00	300,00	2 semináre po 6 hodín, prenájom vrátane techniky.	2.1.
2.E.4.2.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	1	3 000,00	3 000,00	3 000,00	Externé hodnotenie a oponentúra prieskumu	2.1.
2.E.4.3.	Semináre	637001	seminár	2	793,20	1 586,40	1 586,40	Dva hodnotiace semináre - pracovné porady k zhodnoteniu súčasného stavu - počiatočná (initial) a následná (feed-back).	2.1.
2.E.	Celkom					21 214,24	21 214,24		
2.F. 2.2. Centrum transferu technológií II. - Analýzy pre výskum a transfer poznatkov o zložkách životného prostredia do praxe.									
2.F.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 656,00	2 656,00		
2.F.1.1.	Odborný pracovník Medek	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.2.
2.F.2.	Cestovné náhrady **					869,88	869,88		
2.F.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	634001	liter	200	0,90	180,00	180,00	Spotreba pohonných hmôt, cena kalkulovaná k 25.2.2009 BA UNI95, množstvo odhadom	2.2.
2.F.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	12	57,49	689,88	689,88	Cestovné náhrady pracovného tímu aktivity, 12 pracovných ciest v zmysle Opatrenia MPSVaR SR 621/2008 Z.z. - stravné 7,70 EUR/osoba + ubytovanie 49,97+ sprievodné náklady	2.2.
2.F.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.F.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.F.4.	Ostatné výdavky - priame					900,00	900,00		
2.F.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	hodina	60	15,00	900,00	900,00	Prenájom priestorov pre pracovné porady pre realizáciu aktivity vrátane procesu VO, z hľadiska efektívnosti práce mimo pracovisk žiadateľa, hodinový nájom 15 EUR.	2.2.
2.F.	Celkom					4 425,88	4 425,88		
2.G. 2.3. Implementácia poznatkov výskumu na SEVŠ n.o. Skalica prostredníctvom moderných IKT (informačných a komunikačných technológií).									
2.G.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					11 288,00	11 288,00		
2.G.1.1.	Odborný pracovník Zlinska	610620	osobohodina	50	13,28	664,00	664,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.3.
2.G.1.2.	Odborný pracovník Kollár	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.3.
2.G.1.3.	Odborný pracovník Marenčáková	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.3.
2.G.1.4.	Odborný pracovník Juričková	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.3.
2.G.1.5.	Odborný pracovník Feriková	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.3.
2.G.1.6.	Odborný pracovník Balážová	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.3.
2.G.1.7.	Odborný pracovník Michalicová	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.3.
2.G.2.	Cestovné náhrady **					699,92	699,92		
2.G.2.1.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	sl.cesta	2	229,96	459,92	459,92	Cestovné náhrady pracovného tímu aktivity, 2 dvojdnové pracovné cesty v zmysle Opatrenia MPSVaR SR 621/2008 Z.z. kombinovane samostatne a spoločne - stravné 7,70 EUR/osoba + ubytovanie 49,79 EUR, štyria á 57,49 EUR	2.3.
2.G.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	sl.cesta	8	30,00	240,00	240,00	Cestovné náhrady pracovného tímu aktivity, 8 jednodňových pracovných ciest v zmysle Opatrenia MPSVaR SR 621/2008 Z.z. kombinovane samostatne a spoločne - stravné 5,00 EUR/osoba + cestovné + sprievodné náklady, priemerná odhadovaná cena jednej pracovnej cesty 30 EUR	2.3.

2.G.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.G.3.1.	Odborný pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.G.4.	Ostatné výdavky - priame					8 960,00	8 960,00		
2.G.4.1.	Semináre	637001	seminár	4	2 240,00	8 960,00	8 960,00	Základný e-learningový modul pre prenos poznatkov do spoločenskej praxe a jeho interné testovanie - 4 stupne obtiažnosti. Cena predbežný prieskum trhu 01/2009.	2.3.
2.G.	Celkom					20 947,92	20 947,92		
2.H.	2.4. Rozpracovanie metód prenosu výsledkov výskumu na SEVŠ n.o. Skalica do praxe								
2.H.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 624,00	10 624,00		
2.H.1.1.	Odborný pracovník Kollár	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.4.
2.H.1.2.	Odborný pracovník Marenčáková	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.4.
2.H.1.3.	Odborný pracovník Juričková	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.4.
2.H.1.4.	Odborný pracovník Feriková	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.4.
2.H.1.5.	Odborný pracovník Balážová	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.4.
2.H.1.6.	Odborný pracovník Michalíková	610620	osobohodina	100	13,28	1 328,00	1 328,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.4.
2.H.1.7.	Odborný pracovník Eichler	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	2.4.
2.H.2.	Cestovné náhrady **					2 159,68	2 159,68		
2.H.2.1.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	16	134,98	2 159,68	2 159,68	Cestovné náhrady pracovného tímu aktivity, 16 dvojdných pracovných ciest v zmysle Opatrenia MPSVaR SR 621/2008 Z.z. kombinované samostatne a spoločne - stravné 7,70 EUR/osoba + cestovné a ubytovanie 49,79 + sprievodné náklady, priemerná odhadovaná cena jednej pracovnej cesty 67,49 EURx2	2.4.
2.H.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.H.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.H.4.	Ostatné výdavky - priame					9 600,00	9 600,00		
2.H.4.1.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	štúdia	1	6 000,00	6 000,00	6 000,00	Regionálna komunikačná stratégia ako interná smernica pre prenos výsledkov výskumu do praxe v SEVŠ n.o. Skalica vo väzbe na hlavných užívateľov.	2.4.
2.H.4.2.	Semináre	637001	seminár	12	300,00	3 600,00	3 600,00	Semináre - 12 interných pracovných workshopov pre implementáciu komunikačnej stratégie a výsledkov výskumu už počas trvania projektu.	2.4.
2.H.	Celkom					22 383,68	22 383,68		
2.I.	3.1. Centrum ochrany duševného vlastníctva na SEVŠ n.o. Skalica								
2.I.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					15 936,00	15 936,00		
2.I.1.1.	Odborný pracovník Kollár	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	3.1.
2.I.1.2.	Odborný pracovník Marenčáková	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	3.1.
2.I.1.3.	Odborný pracovník Šmihula	610620	osobohodina	400	13,28	5 312,00	5 312,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	3.1.
2.I.1.4.	Odborný pracovník Feriková	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	3.1.
2.I.1.5.	Odborný pracovník Chalupka	610620	osobohodina	200	13,28	2 656,00	2 656,00	Hrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa	3.1.
2.I.2.	Cestovné náhrady **					1 734,90	1 734,90		
2.I.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.I.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	sl.cesta	10	57,49	574,90	574,90	Cestovné náhrady pracovného tímu aktivity, 10 pracovných ciest v zmysle Opatrenia MPSVaR SR 621/2008 Z.z. - stravné 7,70 EUR/osoba + ubytovanie 49,97+ sprievodné náklady	3.1.
2.I.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	zahr.sl.cesta	4	290,00	1 160,00	1 160,00	Cestovné náhrady pracovného tímu - štyri zahraničné pracovné cesty, stravné 39-45 EUR/osoba (Opatrenie MFSR 606/2008) + cestovné a ubytovanie (odhad 100 EUR) + vreckové a vedľajšie výdavky	3.1.
2.I.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.I.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	Plánované v rámci externých analýz 2.J.4.1.	

2.1.4.	Ostatné výdavky - priame					7 281,00	7 281,00		
2.1.4.1.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	analýza	4	1 325,00	5 300,00	5 300,00	Externé analýzy pre aktivitu podľa potrieb jej metodických výstupov - externá podpora a dopracovanie analýz, metodiky, prieskumu databáz, využiteľnosti. Cena predbežný prieskum trhu 12/2008.	3.1.
2.1.4.2.	Semináre	637001	seminár	1	720,00	720,00	720,00	Interný seminár pre získanie spätnej väzby, jednodňový seminár. V cene organizačné zabezpečenie, tlač potrebných materiálov vrátane podkladov od prekladateľov.	3.1.
2.1.4.3.	Všeobecné služby	637004	NS	100	12,61	1 261,00	1 261,00	Preklady dokumentov a vybraných noriem z oblasti ochrany duševného vlastníctva v EU, cenník odborných prekladov z AJ, kategória právna oblasť, sadzba 12,61 EUR/normostrana.	3.1.
2.1.	Celkom					24 951,90	24 951,90		
2.J.	3.2. Organizácia medzinárodnej konferencie "Ochrana duševného vlastníctva v podmienkach SEVŠ n.o. Skalica"								
2.J.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.J.1.1.	Odborný pracovník Zlínka	610620	osobohodina	0	8,30	0,00	0,00		
2.J.2.	Cestovné náhrady **					760,00	760,00		
2.J.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	634001	liter	200	0,90	180,00	180,00	Spotreba pohonných hmôt, cena kalkulovaná k 25.2.2009 BA UN95, množstvo odhadom	3.2.
2.J.2.2.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	zahr.sl.cesta	2	290,00	580,00	580,00	Cestovné náhrady pracovného teamu - zahraničné pracovné cesty, stravné 39-85 EUR/osoba (Opatrenie MFSR 606/2008) + cestovné a ubytovanie (odhad 100 EUR/osoba) + vreckové a vedľajšie výdavky	3.2.
2.J.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.J.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.J.4.	Ostatné výdavky - priame					10 596,00	10 596,00		
2.J.4.1.	Pracovná konferencia	637001	konferencia	1	10 596,00	10 596,00	10 596,00	Organizácia medzinárodnej pracovnej konferencie dodávateľským spôsobom - trojdňová konferencia pre cca 60 účastníkov. Cena stanovená na základe predbežného prieskumu trhu december 2008, cena vrátane posterovej prezentácie (okrem prekladu a tlače)	3.2.
2.J.	Celkom					11 356,00	11 356,00		
2.	Spolu					159 608,48	159 608,48		
3.	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky								
3.1.	Personálne výdavky interné					6 723,00	6 723,00		
3.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	270	8,30	2 241,00	2 241,00	15 hodín mesačne odpracovaných počas 18 mesiacov	Riadenie projektu
3.1.2.	Projektový manažér	610620	osobohodina	540	8,30	4 482,00	4 482,00	40 hodín mesačne odpracovaných počas 18 mesiacov	Riadenie projektu
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.3.	Personálne výdavky externé					0,00	0,00		
3.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	0	8,30	0,00	0,00		
3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	0	16,60	0,00	0,00		
3.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 800,00	1 800,00		
3.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 800,00	1 800,00	1 800,00	Základný spotrebný materiál naplánovaný v mesačnom objeme 100 EUR/mesiac pre 18 mesiacov projektu	Riadenie projektu
3.5.	Publicita a informovanosť					1 900,00	1 900,00		
3.5.1.	Všeobecné služby - Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)	637004	ks	3	300,00	900,00	900,00	Informačná tabuľa - posterová forma v zmysle Manuálu pre publicitu, tlač priamo na kapamateriál s laminom. Spolu 3 ks - jedna stála a dve prenosné.	Publicita
3.5.2.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	1 000,00	Zriadenie home-page stránky projektu a jej základná funkcia: grafický návrh, design-manuál, registrácia domény, správa stránky. Redakčný systém.	Publicita
3.6.	Monitoring a hodnotenie projektu - nepriame výdavky					0,00	0,00		
3.6.1.	Personálne výdavky interné					0,00	0,00		
3.6.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	Funkcia manažera monitoringu bude zlúčená s funkciou projektového manažera	
3.6.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00		
3.6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.6.3.	Personálne výdavky externé					0,00	0,00		
3.6.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.	Spolu					10 423,00	10 423,00		
	VÝDAVKY PROJEKTU					462 366,58	462 366,58		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu				
KE1	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky	10 423,00 €	2,31%	max. 3,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE2	Stavebné úpravy (položka rozpočtu 1.4.)	43 853,08 €	9,70%	max. 10,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE3	Personálne výdavky na odborných pracovníkov projektu	82 314,28 €	18,21%	max. 30,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE4	Dodávky (hlavná položka rozpočtu 1. a 2.)	33 006,20 €	7,30%	max. 20,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE5	Dodávky (hlavná položka rozpočtu 3.)	0,00 €	0,00%	max. 20,00%	z celkových oprávnených nepriamych výdavkov projektu

Rozpočet vypracuje žiadateľ, tzn. hlavný partner v rámci jedného tlačiva sumárne za všetkých partnerov!

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

* v prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - 2.

** preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu)

*** preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

Celkové oprávnené výdavky projektu spolu - stĺpec zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.

Celkové oprávnené výdavky projektu spolu po finančnej analýze - stĺpec zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných na základe finančnej analýzy.

**** ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1. je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 3,00% z